
*. r t : » 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPÁÑIAS 

. ¿ yo. ” 

RESOLUCION No. 01-0-13- 0014 : yu 
OSWALDO ROJAS H. 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres. testimonios de la 
. escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
_Ta compañía DEGSO CTA. LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo 
Noveno dal Distrito Metropolitano de Quito sl 13 de octubre del 
2000, con %a solicitud para su aprobación; .. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. SC-DIC-01-0014,: de 2 de enero del 2001, ha amitido informa 
favorable para su aprobación; 

- EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
0 Resolución No. ADN.00373 de 6 de noviembre de 2000. 

AA 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- APROBAR al aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañia DEGSO CIA, LTDA. en Tos. términos 
constantes de la raferida escritura; y, disponer que un extracto 
de a misma 548 publiqua, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Guito.* - 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Tos Notarios Vigásimo Noveno y 
Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quita .tomen nota a 

, margen de las matricas de la escritura. pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del. contenido de “a presente 
Resolución; y sientan en Jas copias las razones respactivás. 

ARTICULO TERCIRO.- — DISPONER? que ul Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copías las razones del cumplimiento 

0 de lo dispuesto en este artículo. . 

  

v 

Gr 

cuspllido lo anterior, remítase a este Despacho copja certificada 
de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firgfada Y . Distrito Metropolitano de 

QUES) 04 ENE, 2001 ; Con esta techa queda INSCRITA + 
sente Resolución, bajo el NA 3d 4 
dol REGISTRO MERCANTIL Tomo La 
se dá asi cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 738 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Ofielal 878 dei 29 

“aso 1-2 SE. 200 e 

ZE a a 

-— Dr. FAÚL GAYBOR SECRIRA 
: GISTRADCA MERCANTIL 

DEL CANTON GUITO 

7      
    

    

    
    

   

SA EXP. 88220 
Ñ ROC/Mchv


